
INTEGRAZIONE 
Manciano 12 settembre 2020 

 
Ai fiduciari  

Ai docenti 
Al personale ATA 

Alle OO.SS. provinciali 

Alla RSU di Istituto 
Al RLS di Istituto 

All’Albo 
Al sito web (Amm.ne Trasparente) 

Al RSPP 

 
Agli atti 

 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE - Determina Dirigenziale prima assegnazione aule didattiche, settori degli edifici e canali di 

ingresso e uscita e aule Covid/19, art. 7 Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del 

SarS-CoV-2 comma 1e2; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SarS-CoV-2 deliberato in data 1 

settembre 2020; 

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008204 - 17/09/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U



CONSIDERATO le necessità pedagogiche didattiche e organizzative di trasformare la pluriclasse seconda terza nel plesso di 

Saturnia Primaria in pluriclasse prima e seconda; 

CONSIDERATO la necessità, per emergenza Covid-19, di garantire il giusto distanziamento degli alunni e quindi di 

suddividere la classe prima scuola Primaria del plesso di Manciano; 

CONSIDERATA la necessità, per emergenza Covid-19, di garantire il giusto distanziamento degli alunni e quindi di spostare la 

classe quinta della scuola Primaria di Marsiliana nel piano terra del plesso della scuola Secondaria di I° grado di Marsiliana; 

CONSIDERATA la necessità, per emergenza Covid-19, di garantire il giusto distanziamento degli alunni e quindi di rivedere 

completamente la disposizione dei plessi di Primaria e Secondaria di I° grado nonché l’utilizzo della scuola dell’Infanzia a 

Capalbio Capoluogo; 

DETERMINA 

 

Ai sensi del art. 7 Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SarS-CoV-2comma 1e2 

l’assegnazione delle aule didattiche, settori degli edifici e canali di ingresso e uscita e dell’aula Covid-19 nel plessi dell’IC 

‘P.Aldi’ Manciano/Capalbio (GR) la variazione della classe terza del plesso di Saturnia, scuola Secondaria di I° grado: 

 
 

    

SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 

Classe Plesso 
N° 

alunni 
N° alunni 

H 
ID aula 

Padigli
one 

Capienza 
massima 

Aula Covid-
19 

Settore 
int. 

Entrata/uscita Allegato 

IIIS Saturnia 15 1 Palestra / 20 
Stanza custode 

piano terra 
unico 3 (ingresso via Italia) 9 

 

*Sostegno con gravità 
 

 
Il dirigente scolastico 
 Anna Maria Carbone 

 
 


